

Regierungsratsbeschluss

vom 20. Oktober 2014

Nr. 2014/1764

Sarah Weya, 4514 Lommiswil: Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Publikation "Mutter. Wiege der Liebe"

1. Erwägungen

Sarah Weya, Lommiswil, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an die Publikation "Mutter. Wiege der Liebe". 2013 kam der Künstlerin die Idee, ein Buch über das Mutterwerden zu malen. Ihre Inspiration war, ihre Gedanken und Erlebnisse, die sie selber als Mutter erfährt, in einem Buch zusammenzufassen. Das Buch ist somit ein Kunstbuch und gleichzeitig ein Erfahrungsbericht in dichterischer Form. Die Bilder sind in diversen Techniken mit Acryl auf Leinwand gemalt. Die Publikation wird in der Galerie ARTESOL vom 6. bis 27. September 2014, inkl. der 16 Originalbilder vorgestellt. Die Aufwendungen für die Publikation belaufen sich auf Fr. 8'850.--.

2. Beschluss

- 2.1 Sarah Weya, Lommiswil, ist an die Publikation "Mutter. Wiege der Liebe" ein Druckkostenbeitrag von Fr. 2'500.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 15 Exemplaren (Lieferung an Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotteriefonds und soziale Organisationen, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) rl/Weya.doc

Amt für Kultur und Sport (7)

Sarah Weya, Gässli 4, 4514 Lommiswil